
Seminaras 
 

 

„BIODYZELINO GAMYBOS ŽALIAVOS, KOKYBĖS TYRIMAI“ 

 
Biodyzelino gamybos procesuose yra naudojami augalinis aliejus arba riebalai. 

Dažniausiai kaip pagrindinė žaliava naudojamas rapsų aliejus iš rapsų sėklų, kurios 

atitinka maistinio aliejaus gamybai skirtoms rapsų sėkloms keliamus reikalavimus 

(LST 1323). Plečiantis biodyzelino gamybos mastui, didėja ir rapsų sėklų paklausa, 

kartu mažėja žemės plotai, tinkami rapsams auginti. Be to, rapsai yra naudojami ir 

maisto pramonėje, todėl rapsų aliejaus trūkumas techninėms reikmėms padidina jo 

kainą rinkoje. Norint sumažinti neigiamą poveikį maisto sektoriui, svarbu ieškoti 

alternatyvių žaliavų biodyzelino gamybai. 

Seminaro dalyviai bus supažindinami su laboratorijoje esančia reikalinga įranga 

kokybinei analizei: augalinio aliejaus išgavimas iš sėklų spaudžiant šaltu ir ekstrakcijos 

būdais, rūgštingumas, peroksidų ir jodo skaičiai, riebalų rūgščių sudėtis ir kt. 

 


